^a Borgnet has "Invenitur quod," but *invenitur* belongs with the preceding sentence. See Paris, Bibl. nat. 7335, fol. 112rb.

²⁰ *Opera*, x, 644b, "non quod coeli figura esset causa quare nasceretur sed potius significatio, imo verius ipse erat causa quare modus admirandae suae nativitatis significaretur per coelum." For the passage in Albumasar is cited *tractatus 6, differentia 1*, "in capitulo de ascensionibus imaginum."

²¹ *Introductorium in astronomiam Albumasaris Abalachi octo continens libros partiales*; incipit, "Apud ianos (latinos) artium principiis que ars extrinseca prescribi solet librorum in initiis . . .;" colophon, at fol. (h 7) verso, "Opus introductorii in astronomiam Albumasaris Abalachi explicit feliciter Venetiis mandato et expensis Melchionis Sessa per Jacobum Pentium Leucensem anno domini 1506 die 5 Septembris regnante inclyto domino Leonardo Lauredano Venetiarum principe."

In this printed edition the text is divided into books and chapters instead of tractates and *differentiae*. The passage in question is found in Book 6, in the course of a long cap. 2, at fol. e 4 verso.

For MSS of Hermann's translation see Haskins, *Studies in Medieval Science* (1924), p. 45.

nomen Sacdeidos de
Darçama, Arabice in-
ter ad re. nedefa,^d

id est, virgo munda,
puella dico, virgo
immaculata, corpore
decora, vultu venu-
sta, habitu modesta,
crine prolixo, manu
geminas aristas te-
nens, supra solium
aureatum residens,
puerum nutriens ac
iure pascens in loco
cui nomen Hebraea^e

Puerum dico a quibus-
dam nationibus nomi-
natum Ihesum signi-
ficantibus Eiča,^e

quem nos Grece Chris-
tum dicimus. Oritur
cum ea virgine vir
eidem solio insidens
nec attingens pari-
ter, et stella Ariste
que finis est Ser-
pentis secunde, deinde
Caput cervi (*sic*) Caputque
Leonis.

Telthius Darosthal^b

et est virgo pulchra
atque honesta et
munda, proluxi capilli
et pulchra facie

habens in manu sua
duas spicas
et ipsa sedet supra
sedem stratam et
nutrit puerum dans ei
ad comedendum ius in
loco qui vocatur Abrie

Et vocant ipsum puerum
quedam gentium Ihesum,
cuius interpretatio
est Arabice Eice^b

Et ascendit cum ea
vir sedens super
ipsam sedem
nec eam tangens.ⁱ
Et ascendit cum ea
stella Virginis que
est posterior Serpen-
tis secunde et Caput
Corvi et Caput Leonis.

vocant Celchius Dora-
stal^o

et est virgo pulchra
atque honesta et
munda, proluxi capilli
et pulchra facie

habens in manu sua
duas spicas
et ipsa sedet super
sedem stratam et
nutrit puerum dans ei
ad comedendum jus in
loco qui vocatur Abrie.